

Blicher A/S
Vestergade 64C, 6., 7400 Herning

CVR-nr. 38 75 20 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Jesper Blicher Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Blicher A/S Vestergade 64C, 6. 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 75 20 22
	Stiftet: 9. juni 2017
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Woetmann, Formand Lars Jensen Jesper Blicher Lauritzen, Direktør
Direktion	Jesper Blicher Lauritzen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme, herunder ejendomsudvikling og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investerings ejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.237.951 kr. mod 3.302.768 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.613.533 kr. mod 2.620.284 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende, da det er negativt påvirket af dagsværdireguleringer af investerings ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.237.951	3.302.768
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.525.000	-4.152.981
1 Personaleomkostninger	-59.626	-453.104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.333	0
Andre driftsomkostninger	-3.425	0
Resultat før finansielle poster	-376.433	-1.303.317
2 Andre finansielle indtægter	1.087	5.719.515
Øvrige finansielle omkostninger	-1.693.522	-1.096.265
Resultat før skat	-2.068.868	3.319.933
3 Skat af årets resultat	455.335	-699.649
Årets resultat	-1.613.533	2.620.284
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.620.284
Disponeret fra overført resultat	-1.613.533	0
Disponeret i alt	-1.613.533	2.620.284

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.667	0
5	Investeringsejendomme	80.100.000	84.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.231.667</u>	<u>84.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.231.667</u>	<u>84.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.931	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.783.810	12.761.022
	Andre tilgodehavender	0	11.628
	Tilgodehavender i alt	<u>14.798.741</u>	<u>12.772.650</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.901</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.810.642</u>	<u>12.772.650</u>
	Aktiver i alt	<u>95.042.309</u>	<u>97.172.650</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	40.359.355	41.981.958
	Egenkapital i alt	<u>40.859.355</u>	<u>42.481.958</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.801.249	8.503.002
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.801.249</u>	<u>8.503.002</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	39.846.250	41.284.107
	Deposita	873.795	882.445
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.720.045</u>	<u>42.166.552</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.891.255	776.914
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.000	40.003
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.030.663	1.392.804
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	191.511	51.719
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	243.860	1.663.550
	Anden gæld	139.371	96.148
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.661.660</u>	<u>4.021.138</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46.381.705</u>	<u>46.187.690</u>
	Passiver i alt	<u>95.042.309</u>	<u>97.172.650</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	39.226.262	39.726.262
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.620.284	2.620.284
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	135.412	135.412
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	41.981.958	42.481.958
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.613.533	-1.613.533
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-9.070	-9.070
	<u>500.000</u>	<u>40.359.355</u>	<u>40.859.355</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	39.905	449.905
Andre omkostninger til social sikring	284	570
Kørselsgodtgørelse	19.437	2.629
	59.626	453.104
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, Nykredit	0	1
Renter, udlån	1.087	0
Renter, Herning Ejendomsudvikling ApS	0	130.835
Indfrielse og omlægning af lån	0	5.588.679
	1.087	5.719.515
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	246.418	1.625.357
Årets regulering af udskudt skat	-701.753	-925.708
	-455.335	699.649
4. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		0
Tilgang		158.000
Kostpris 31. december		158.000
Af- og nedskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		26.333
Af- og nedskrivninger 31. december		26.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december		131.667

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	49.297.587	50.912.778
Tilgang i årets løb	450.000	458.049
Afgang i årets løb	<u>-987.061</u>	<u>-2.073.240</u>
Kostpris 31. december	<u>48.760.526</u>	<u>49.297.587</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	35.102.413	39.687.222
Årets regulering til dagsværdi	-3.525.000	-4.152.981
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-237.939</u>	<u>-431.828</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>31.339.474</u>	<u>35.102.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>80.100.000</u>	<u>84.400.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme beliggende i Midtjylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelsen af afkastet for ejendommerne tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,50 - 5,75	4,50 - 5,25
Afkastkrav, erhverv (%)	5,50 - 6,50	5,0 - 5,5

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 81.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.800 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.200 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.408.393	40.473.258
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>1.437.857</u>	<u>810.849</u>
	<u>39.846.250</u>	<u>41.284.107</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>36.301.431</u>	<u>37.229.862</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>80.100.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.525.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld overfor kreditinstitutter og realkreditinstitutter, 39.846 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, på nominelt 45.477 t. kr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 80.100 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedens solidariske hæftelser for Blicher Development ApS, Blicher Development 2 ApS, og Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS mellemværende med Jyske Bank. Den samlede gæld i selskaberne udgjorde pr. 31. december 2023 3.082 t. kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS, CVR-nr. 38456962, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS, hvortil henvises.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Jesper Blicher Lauritzen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Blicher Lauritzen
Direktør
ID: aca3dfd5-d3bf-4384-805a-9744d782e47f
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 07:57:30
Underskrevet med MitID



Camilla Woetmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Camilla Woetmann
Bestyrelsesformand
ID: a611fd6e-d0cd-4ecf-89f3-027778f33eec
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 08:18:11
Underskrevet med MitID



Lars Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 782863ab-425e-47e9-b0c3-7bcffbdb2e69
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 12:39:03
Underskrevet med MitID



Jesper Blicher Lauritzen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Blicher Lauritzen
Bestyrelsesmedlem
ID: aca3dfd5-d3bf-4384-805a-9744d782e47f
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 07:59:17
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 22:57:33
Underskrevet med MitID



Jesper Blicher Lauritzen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Blicher Lauritzen
Dirigent
ID: aca3dfd5-d3bf-4384-805a-9744d782e47f
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 12:37:11
Underskrevet med MitID

